

Uzgodnienia międzyresortowe - projekt z dnia 5.06.2017 r.

## **ROZPORZĄDZENIE**

### **RADY MINISTRÓW**

z dnia <data wydania aktu> r.

#### **w sprawie wyznaczenia wojewody właściwego w zakresie prowadzenia postępowań o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka**

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. z 2014 r. poz. 1187)<sup>1)</sup> zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Wyznacza się wojewodę podlaskiego jako organ właściwy w zakresie:

- 1) przyjmowania wniosków o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka;
- 2) wydawania decyzji w sprawach, o których mowa w pkt 1.

**§ 2.** Z właściwości wojewody podlaskiego w sprawach, o których mowa w § 1, mogą skorzystać obywatele Republiki Białoruś albo osoby posiadające w tym państwie status bezpaństwowca.

**§ 3.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r.

**PREZES RADY MINISTRÓW**

**Za zgodność**

**pod względem prawnym,**

**legislacyjnym i redakcyjnym**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Prawnego MSWiA

06.06.2017r.

<sup>1)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1274, z 2016 r. poz. 753 i 2066 oraz z 2017 r. poz. 60 i 858.

## UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wyznaczenia wojewody właściwego w zakresie prowadzenia postępowań o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka stanowi realizację upoważnienia zawartego w art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 2007 r. *o Karcie Polaka* (Dz. U. z 2014 r. poz. 1187, z 2015 r. poz. 1274, z 2016 r. poz. 753 i 2066 oraz z 2017 r. poz. 60 i 858), wprowadzonego na mocy art. 1 pkt 8 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. *o zmianie ustawy o Karcie Polaka oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. poz.753), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Zgodnie z ww. przepisem Rada Ministrów może, w drodze rozporządzenia, wyznaczyć wojewodę jako organ właściwy w zakresie przyjmowania wniosków o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka oraz wydania decyzji w tych sprawach, a także wskazać państwo pochodzenia osób mogących skorzystać z tej właściwości, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia szybkiego i sprawnego dostępu osób zainteresowanych otrzymaniem Karty Polaka.

Stosownie do art. 2 ust. 2 ustawy *o Karcie Polaka* dokument ten może być przyznany wyłącznie osobie posiadającej w dniu złożenia wniosku o wydanie Karty Polaka obywatelstwo Republiki Armenii, Republiki Azerbejdżańskiej, Republiki Białoruś, Republiki Estońskiej, Gruzji, Republiki Kazachstanu, Republiki Kirgiskiej, Republiki Litewskiej, Republiki Łotewskiej, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej, Republiki Tadżykistanu, Turkmenistanu, Ukrainy lub Republiki Uzbekistanu albo posiadającej w jednym z tych państw status bezpaństwowca.

W myśl art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2017 r. *o Karcie Polaka* organem właściwym w sprawie przyznania Karty Polaka lub przedłużenia jej ważności jest konsul właściwy ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub wyznaczony wojewoda.

W projektowanym rozporządzeniu proponuje się wyznaczyć wojewodę podlaskiego do realizacji ww. zadań oraz określić, że z właściwości wojewody mogą skorzystać obywatele Republiki Białoruś albo osoby posiadające w tym państwie status bezpaństwowca.

Według danych pochodzących ze spisu powszechnego ludności z roku 2009, na Białorusi zamieszkuje 294 549 osób narodowości polskiej, najwięcej w obwodzie grodzieńskim – 230 810 osób (78,36%). Z informacji przekazanych przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych wynika, iż szacunkowe dane wskazują nawet na 850 000 osób polskiego pochodzenia zamieszkałych w tym państwie. Sprawy związane z rozpatrywaniem wniosków

o przyznanie Karty Polaka na terytorium Republiki Białoruś są prowadzone w trzech polskich placówkach: w Wydziale Konsularnym Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Mińsku oraz w Konsulatach Generalnych Rzeczypospolitej Polskiej w Grodnie i Brześciu. Od 2008 r. konsulowie na Białorusi przyznali ponad 94 tys. Kart Polaka (blisko połowa z ponad 200 000 Kart Polaka przyznanych ogółem). Z uwagi na dużą liczbę zainteresowanych osób, czas oczekiwania na złożenie wniosku o przyznanie Karty Polaka w polskich placówkach konsularnych na Białorusi wynosi nawet do pół roku.

Wobec powyższego wskazane jest ułatwienie dostępu do postępowań związanych z przyznaniem Karty Polaka osobom pochodzenia polskiego mieszkającym na Białorusi, poprzez wyznaczenie dodatkowego organu do rozpatrywania wniosków w ww. sprawach. Mając na uwadze wprowadzoną z dniem 1 stycznia 2017 r. możliwość przyznania właściwości w tym zakresie wojewodzie, proponuje się wyznaczenie wojewody podlaskiego. Wskazanie wojewody podlaskiego jest uzasadnione usytuowaniem w województwie podlaskim najdłuższego odcinka granicy państwowej pomiędzy Polską a Białorusią oraz faktem, iż z województwem podlaskim sąsiaduje obwód grodzieński, na terenie którego mieszka blisko 80% osób narodowości polskiej zamieszkałych na Białorusi. Wyznaczenie wojewody podlaskiego pozwoli zatem na zapewnienie osobom polskiego pochodzenia zamieszkałym na Białorusi, a w szczególności w obwodzie grodzieńskim, łatwiejszego dostępu do procedur związanych z przyznaniem Karty Polaka.

Termin wejścia w życie rozporządzenia przewidziano na dzień 1 lipca 2017 r.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu rozporządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.

Projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).



<p><b>Nazwa projektu</b> Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wyznaczenia wojewody właściwego w zakresie prowadzenia postępowań o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Jakub Skiba Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Marek Zieliński Dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji tel. (0-22) 515-22-65 fax (0-22) 515-22-67 marek.zielinski@mswia.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 05.06.2017</p> <p><b>Źródło:</b> Upoważnienie ustawowe Art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. z 2014 r. poz. 1187, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac RD 233</b></p>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Wyznaczenie wojewody podlaskiego, jako organu właściwego w zakresie przyjmowania wniosków o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka oraz wydania decyzji w tych sprawach w odniesieniu do osób polskiego pochodzenia będących obywatelami Republiki Białoruś albo posiadających w tym państwie status bezpaństwowca, ma na celu ułatwienie ww. osobom dostępu do postępowań związanych z przyznaniem Karty Polaka.

Według danych spisu powszechnego ludności z roku 2009, na Białorusi zamieszkuje 294 549 osób narodowości polskiej, najwięcej w obwodzie grodzieńskim – 230 810 osób (78,36%). Szacunkowe dane wskazują jednak nawet na 850 000 osób polskiego pochodzenia zamieszkałych w tym państwie. Sprawy związane z rozpatrywaniem wniosków o przyznanie Karty Polaka na terytorium Republiki Białoruś są prowadzone w trzech polskich placówkach konsularnych. Od 2008 r. konsulowie na Białorusi przyznali ponad 94 tys. Kart Polaka (blisko połowa z ponad 200 000 Kart Polaka przyznanych ogółem). Z uwagi na dużą liczbę zainteresowanych osób czas oczekiwania na złożenie wniosku o przyznanie Karty Polaka w ww. placówkach wynosi nawet do pół roku.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomenduje się wydanie rozporządzenia Rady Ministrów wyznaczającego wojewodę podlaskiego do prowadzenia postępowań o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka oraz wskazującego, że z właściwości wojewody mogą skorzystać obywatele Republiki Białoruś albo osoby posiadające w tym państwie status bezpaństwowca. Rozwiązanie takie jest możliwe w oparciu o art. 12 ust. 4 ustawy o Karcie Polaka, wprowadzony na mocy art. 1 pkt 8 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o zmianie ustawy o Karcie Polaka oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 753), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. Zgodnie z ww. przepisem Rada Ministrów może, w drodze rozporządzenia, wyznaczyć wojewodę jako organ właściwy w zakresie przyjmowania wniosków o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka oraz wydania decyzji w tych sprawach, a także wskazać państwo pochodzenia osób mogących skorzystać z tej właściwości, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia szybkiego i sprawnego dostępu osób zainteresowanych otrzymaniem Karty Polaka.

Oczekiwany efekt wyznaczenia dodatkowego, poza konsulami, organu właściwego w przedmiotowych sprawach jest ułatwienie osobom objętym projektowanym rozporządzeniem dostępu do postępowania z zakresu przyznania Karty Polaka i skrócenie czasu oczekiwania na złożenie wniosku i uzyskanie decyzji.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Rozporządzenie jest realizacją delegacji ustawowej, a przyjęte w nim rozwiązania zapewniają wykonanie ustawy. W związku z powyższym nie zachodzi potrzeba badania rozwiązań przyjętych w innych krajach.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Osoby polskiego pochodzenia zamieszkałe w Republice Białoruś, które mogą być zainteresowane uzyskaniem Karty Polaka	Ok. 200 000	- spis powszechny ludności przeprowadzony na Białorusi w 2009 r. ( <a href="http://www.belstat.gov.by">www.belstat.gov.by</a> ) - informacje MSZ	- ułatwienie dostępu do procedur w zakresie przyznania lub przedłużenia ważności Karty Polaka - możliwość złożenia wniosku o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka na



			terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - skrócenie oczekiwania na złożenie wniosku w ww. sprawach w polskich placówkach konsularnych na Białorusi
Wojewoda podlaski	1	Ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa (Dz. U. poz. 603, z późn. zm.)	<ul style="list-style-type: none"> <li>- rozpatrywanie wniosków o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka złożonych przez obywateli Republiki Białoruś lub osoby posiadające w tym państwie status bezpaństwowca oraz wydawanie decyzji w tych sprawach</li> <li>- ocena znajomości języka polskiego w odniesieniu do wnioskodawców, którzy nie posiadają dokumentów potwierdzających tej znajomości</li> <li>- wydawanie Karty Polaka</li> <li>- unieważnianie Karty Polaka w przypadkach przewidzianych w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka</li> <li>- prowadzenie rejestru złożonych wniosków o przyznanie Karty Polaka lub przedłużenie jej ważności, decyzji wydanych w tych sprawach, przyznanych i unieważnionych Kart Polaka</li> <li>- przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych danych z ww. rejestru</li> <li>- zatrudnienie pracowników oraz zorganizowanie stanowisk pracy do obsługi nowych zadań</li> </ul>
Polskie placówki konsularne w Republice Białoruś	3	MSZ	- zmniejszenie obciążenia placówek, w wyniku wskazania dodatkowego organu właściwego w sprawach związanych z przyznawaniem i przedłużaniem ważności Karty Polaka
Rada do Spraw Polaków na Wschodzie	9 członków	art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. z 2014 r. poz. 1187, z późn. zm.)	- rozpatrywanie odwołań od decyzji wydawanych przez wojewodę podlaskiego w sprawach dotyczących Karty Polaka
(dodaj/usuń)			
(dodaj/usuń)			
<b>5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji</b>			

Projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204) został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Konsultacje publiczne zostaną przeprowadzone w czasie trwania uzgodnień międzyresortowych przedmiotowego projektu.

W ramach opiniowania projekt ustawy zostanie skierowany do:

- 1) Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych;
- 2) Wojewodów.

Ponadto projekt zostanie przekazany do konsultacji następującym partnerom:

- 1) Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska”;
- 2) Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”;
- 3) Związkowi Polaków na Białorusi.

## 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2017 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	<i>Łącznie (0-10)</i>	
<b>Dochody ogółem</b>	0,05	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	1,05
budżet państwa	0,05	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	1,05
JST	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
pozostałe jednostki (oddzielnie)	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
<b>Wydatki ogółem</b>	0,8	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	3,8
budżet państwa	0,8	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	3,8
JST	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
pozostałe jednostki (oddzielnie)	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
<b>Saldo ogółem</b>	-0,75	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-2,75
budżet państwa	-0,75	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-2,75
JST	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
pozostałe jednostki (oddzielnie)	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–

Rok 2017 został oznaczony jako rok „0”, rok 2027 jako rok „10”.

### Źródła finansowania

Koszty określone w punkcie 1 (dodatkowe informacje) - w roku 2017 - cz. 83 budżetu państwa - Rezerwa na zmiany systemowe i niektóre zmiany organizacyjne, w tym nowe zadania, oraz na zadania związane z poprawą finansów publicznych, w tym odbudową dochodów budżetu państwa (poz. 73), w latach kolejnych – cz. 85/20 budżetu państwa.

Koszty określone w pkt 2 i 4 (dodatkowe informacje) - cz. 83 budżetu państwa - Rezerwa na zmiany systemowe i niektóre zmiany organizacyjne, w tym nowe zadania, oraz na zadania związane z poprawą finansów publicznych, w tym odbudową dochodów budżetu państwa (poz. 73).

Koszty określone w pkt 3 (dodatkowe informacje) - w roku 2017 - cz. 83 budżetu państwa - Rezerwa na zmiany systemowe i niektóre zmiany organizacyjne, w tym nowe zadania, oraz na zadania związane z poprawą finansów publicznych, w tym odbudową dochodów budżetu państwa (poz. 73), w latach kolejnych – cz. 85/20 budżetu państwa.



Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Wydatki:

Poszerzenie zadań wojewody podlaskiego o prowadzenie postępowań o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka, przy założeniu rocznego napływu wnioskodawców na poziomie kilku do kilkunastu tysięcy osób będzie wiązało się z koniecznością wzmocnienia kadrowego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o 6 etatów do obsługi ww. spraw, wyposażenia nowych stanowisk pracy oraz ich utrzymania, w celu zapewnienia właściwej obsługi osób składających wnioski w sprawach o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka. W ocenie Wojewody Podlaskiego konieczne będzie także zaadaptowanie nowych pomieszczeń na potrzeby punktu obsługi interesantów składających wnioski w sprawach z zakresu Karty Polaka.

Założenia przyjęte do obliczeń kosztów:

1. Koszty osobowe związane z utworzeniem nowych etatów

Zakłada się utworzenie 6 nowych etatów, przy założeniu średniego wynagrodzenia na 1 etat w wysokości 3000 zł miesięcznie, brutto; z pochodnymi od wynagrodzeń – ok. 3620 zł miesięcznie.

Przy założeniu, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2017 r., szacuje się, że koszty osobowe związane z utworzeniem nowych etatów będą wynosić:

- a) w 2017 r. – 130 320 zł (3620 zł x 6 etatów x 6 miesięcy),
- b) w 2018 r. i następnych – 260 640 zł (3620 zł x 6 etatów x 12 miesięcy).

2. Jednorazowe wydatki związane z utworzeniem nowych stanowisk pracy

Na powyższe wydatki składają się:

- a) wyposażenie stanowiska pracy (meble i jednostkowe urządzenia biurowe, typu aparat telefoniczny), oszacowane jednostkowo na kwotę ok. 1410 zł,
- b) wspólne wyposażenie (szafy aktowe, regały, urządzenia biurowe typu fax, stoliki do obsługi interesantów, krzesła itp.) w wysokości ok. 7530 zł,
- c) zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania, kserokopiarki, systemu obsługi interesanta (biletomat) w wysokości ok. 134 000 zł.

Łączne jednorazowe koszty związane z utworzeniem nowych stanowisk pracy będą wynosić w roku 2017 w przybliżeniu ok. 150 000 zł (1410 zł x 6 + 7530 zł + 134 000 zł).

3. Koszty utrzymania 6 nowych stanowisk pracy (wydatki ciągłe).

Wydatki w tym zakresie obejmują m.in. zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych, koszty usług telekomunikacyjnych, koszty badań okresowych pracowników, koszty podróży służbowych pracowników, koszty sprzątnięcia pomieszczeń, itp.) – ok. 39 000 zł rocznie dla 6 stanowisk (średnio 6 500 zł rocznie na stanowisko).

Koszty te będą wynosić:

- a) w 2017 r. – 19 500 (1/2 x 39 000 zł, liczone dla 6 miesięcy, w związku z planowaną datą wejścia w życie rozporządzenia z dniem 1 lipca 2017 r.),
- b) w 2018 r. i następnych – 39 000 zł.

4. Koszty związane z adaptacją nowych pomieszczeń na potrzeby punktu obsługi interesantów, składających wnioski w sprawach z zakresu Karty Polaka, w tym przeprowadzenie remontu, dostosowanie wnętrza pomieszczeń na potrzeby sali przyjęć (okienka obsługujące interesantów, poczekalnia), wyposażenie w biletomat w celu zapewnienia uporządkowanej obsługi i płynności w załatwianiu spraw oraz w system monitorowania – jednorazowo 500 000 zł (w roku 2017).

Łącznie ww. koszty kształtują się następująco:

- a) w roku 2017 – 799 820 zł, w przybliżeniu 0,8 mln zł.
- b) w roku 2018 i następnych – 299 640 zł, w przybliżeniu 0,3 mln zł.

Dochody:

Utworzenie w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku 6 nowych etatów do obsługi osób składających wnioski w sprawach o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka wpłynie również na stronę dochodową budżetu państwa. Będą to dochody związane z przekazywaniem od wynagrodzeń tych osób kwot z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Należy także uwzględnić zwiększenie wpłat do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z tytułu przekazywania składek na ubezpieczenia społeczne, zwiększenie wpłat na do Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu



	<p>przekazywania składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz zwiększenie wpłat na Fundusz Pracy oraz Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Przy założeniu, że na jeden etat przewidywane jest wynagrodzenie w wysokości 3000 zł miesięcznie brutto, wysokość ww. podatków, składek i wpłat będzie kształtować się następująco:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wpływy z podatków: <ol style="list-style-type: none"> <li>a) w roku 2017 – 7 164 zł (199 zł x 6 etatów x 6 miesięcy),</li> <li>b) w roku 2018 i następnych – 14 328 zł (199 zł x 6 etatów x 12 miesięcy).</li> </ol> </li> <li>2. Składki do ZUS z tytułu ubezpieczeń zdrowotnych (płacone przez pracownika i pracodawcę): <ol style="list-style-type: none"> <li>a) w roku 2017 – 34 311,60 zł (953,10 zł x 6 etatów x 6 miesięcy),</li> <li>b) w roku 2018 i następnych – 68 623,20 zł (953,10 zł x 6 etatów x 12 miesięcy).</li> </ol> </li> <li>3. Składki do NFZ z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego: <ol style="list-style-type: none"> <li>a) w roku 2017 – 8 387,28 zł (232,98 zł x 6 etatów x 6 miesięcy),</li> <li>b) w roku 2018 i następnych – 16 774,56 zł (232,98 zł x 6 etatów x 12 miesięcy).</li> </ol> </li> <li>4. Wpłaty na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych: <ol style="list-style-type: none"> <li>a) w roku 2017 – 2 646 zł [(73,50 zł + 3 zł) x 6 etatów x 6 miesięcy],</li> <li>b) w roku 2018 i następnych – 5 292 zł [(73,50 zł + 3 zł) x 6 etatów x 12 miesięcy].</li> </ol> </li> </ol> <p>Łącznie dochody z tego tytułu kształtują się następująco:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) w roku 2017 – 52 616,88 zł, w przybliżeniu 0,05 mln zł,</li> <li>b) w roku 2018 i następnych – 105 233,80 zł, w przybliżeniu 0,1 mln zł.</li> </ol>
--	---

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2017 r.)	duże przedsiębiorstwa	–	–	–	–	–	–	–
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	–	–	–	–	–	–	–
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0,08	0,16	0,16	0,16	0,16	0,16	1,68
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	–						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Osoby polskiego pochodzenia objęte projektowanym rozporządzeniem będą miały ułatwiony dostęp do uzyskania Karty Polaka, która uprawnia m. in. do podjęcia pracy w Polsce, jak również do ubiegania się o udzielenie zezwolenia na pobyt stały.						
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Zatrudnienie 6 dodatkowych pracowników w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku będzie miało wpływ na zwiększenie dochodów osób zatrudnionych, ich rodzin i gospodarstw domowych. Przy założeniu, że na jeden etat przewidywane jest wynagrodzenie w wysokości 3000 zł miesięcznie brutto, jednostkowe wynagrodzenie miesięcznie netto będzie wynosić 2 165,72 zł. Skutki finansowe będą kształtowały się następująco:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) w roku 2017 (rok „0”) – 77 965,92 zł (2 165,72 zł x 6 x 6 miesięcy), w przybliżeniu 0,08 mln zł,</li> <li>b) w roku 2018 i następnych – 155 931,80 zł (2 165,72 zł x 6 x 12 miesięcy), w przybliżeniu 0,16 mln zł.</li> </ol>
--	---

**8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu**

nie dotyczy



Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input checked="" type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz: Wyznaczenie wojewody podlaskiego jako dodatkowego organu do prowadzenia spraw związanych z przyznaniem lub przedłużeniem ważności Karty Polaka oznacza zwiększenie liczby postępowań pozostających we właściwości ww. organu. Jednocześnie liczba organów właściwych w sprawach z zakresu przyznania Karty Polaka dla osób polskiego pochodzenia objętych projektowanym rozporządzeniem zwiększy się z trzech do czterech, co skróci czas oczekiwania ww. osób na uzyskanie Karty Polaka.

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka wojewoda podlaski, jako organ właściwy w wyżej przywołanych sprawach, będzie prowadził, w zakresie swojej właściwości, rejestr złożonych wniosków o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka, decyzji wydanych w tych sprawach oraz przyznanych i unieważnionych Kart Polaka, zawierający dane i informacje, o których mowa w art. 23 ust. 2 ww. ustawy.

## 9. Wpływ na rynek pracy

Osoby posiadające Kartę Polaka mogą podjąć w Polsce pracę bez konieczności posiadania zezwolenia na pracę na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645, z późn. zm.), jak również podejmować i wykonywać działalność gospodarczą na takich samych zasadach jak obywatele polscy na zasadach określonych w ustawie z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1829, z późn. zm.). Ułatwienie dostępu do uzyskania Karty Polaka zwiększy zasób osób, które mogą być zainteresowane podjęciem w Polsce pracy lub prowadzeniem działalności gospodarczej.

## 10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> inne: ochrona danych osobowych	<input checked="" type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	---	---

Omówienie wpływu	<p>Osoby polskiego pochodzenia objęte projektowanym rozporządzeniem będą miały ułatwiony dostęp do uzyskania Karty Polaka, która uprawnia m. in. do ubiegania się o udzielenie zezwolenia na pobyt stały. Możliwość zalegalizowania pobytu w Polsce w ww. trybie może zachęcić beneficjentów projektowanego rozporządzenia do podjęcia decyzji o przeniesieniu do Polski swojego centrum życiowego.</p> <p>Pracownicy Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku prowadzący postępowanie danej osoby w sprawach związanych z Kartą Polaka będą mieć dostęp do danych osobowych wnioskodawcy. Dane te będą gromadzone i udostępniane w trybie określonym w art. 23 ust. 1 i 2 oraz art. 24 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. Zgodnie z art. 24 ust. 3 ww. ustawy dane będą przechowywane w rejestrach przez okres 10 lat.</p>
------------------	--

## 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Przewidywany termin wejścia w życie rozporządzenia określono na dzień 1 lipca 2017 r. W Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku zostanie zorganizowany punkt obsługi interesantów ubiegających się o przyznanie lub przedłużenie ważności Karty Polaka. Konieczne będzie przekazanie środków z rezerwy celowej budżetu państwa, cz. 83 - *Rezerwa na zmiany systemowe i niektóre zmiany organizacyjne, w tym nowe zadania, oraz na zadania związane z poprawą finansów publicznych, w tym odbudową dochodów budżetu państwa (poz. 73)*, w związku z powstaniem dodatkowych kosztów po stronie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku wynikających z obsługi realizacji dodatkowych zadań. Osoby pochodzenia polskiego objęte rozporządzeniem będą mogły składać wnioski w ww. sprawach do wojewody podlaskiego.

**12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?**

Dane wprowadzane do rejestrów prowadzonych zgodnie z art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka pozwolą na pozyskanie informacji o liczbie osób objętych rozporządzeniem, które skorzystały z właściwości wojewody podlaskiego w zakresie spraw związanych z przyznaniem lub przedłużeniem ważności Karty Polaka. Powyższe informacje będą mogły zostać zestawione z informacjami na temat liczby wniosków w przedmiotowych sprawach składanych do polskich placówek konsularnych w Republice Białoruś. Raporty w tym zakresie będą pozyskiwane z centralnego rejestru przyznanych oraz unieważnionych Kart Polaka oraz Kart Polaka, które utraciły ważność z mocy prawa, prowadzonego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy o Karcie Polaka.

Miernikiem skuteczności rozwiązania wprowadzonego projektowanym rozporządzeniem będzie procentowy udział złożonych wniosków oraz wydanych decyzji w sprawach z zakresu Karty Polaka procedowanych przez wojewodę podlaskiego oraz polskich konsulów na Białorusi. Kolejny miernik będzie odnosił się do czasu oczekiwania na uzyskanie Karty Polaka w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku oraz w polskich placówkach konsularnych na Białorusi. Informacje w tym zakresie będą przekazywane w rocznych raportach z działalności ww. organów.

**13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)**

Brak załączników.